
 1 

 P R O G R A M  
15. jednání Rady HMP, které se koná dne 16. 4. 2013  

 
 

 
 
K odsouhlasení  - zápis z 14. jednání Rady HMP ze dne 9. 4. 2013   
 
BOD TISK                       MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ ČAS      PŘIZVANÍ 
1.  Organizační záležitosti  10.00 – 10.20  
2. 09055 k návrhu na udělení souhlasu městské 

části Praha - Běchovice k přijetí úvěru ve 
výši 16 mil. Kč na úhradu závazku, který 
vznikne  v souvislosti s uzavřením 
dohody o narovnání se společností SAOS 
s.r.o. a na rekonstrukci nádvoří v objektu 
Stará pošta 
 
-  přerušeno 19.2.13 
 

primátor hl.m. 
Prahy 

10.20 Ing.Martan, 
starosta MČ 
Praha - Běchovice 

3. 09365 k návrhu na přiznání odměny řediteli 
příspěvkové organizace zřízené hl.m. 
Prahou 
 
 

primátor hl.m. 
Prahy 

10.25 Ing.Ginzl 

4. 09561 k návrhu smlouvy o uzavření budoucí 
smlouvy o úplatném převodu směnek za 
účelem bezúplatného zajištění závazků 
Dopravního podniku hl. m. Prahy, 
akciové společnosti, v souvislosti se 
záměrem realizace nového 10ti letého 
lineárně amortizovaného směnečného 
programu v maximálním objemu do 8 
mld. Kč, určeného k refinancování 
směnečného programu z roku 2012 a 
nákupu tramvají 15T ForCity 
 
 

primátor hl.m. 
Prahy 

10.30 Ing.Křístek, g.ř. 
DP Praha, a.s. 
 

5. 3818A k nepovolení prodloužení výjimky ze 
zákazu stavební činnosti, stanoveného 
rozhodnutím č.j. 123033/97/OUR/DI/Ex 
ze dne 23.4.1997, o stavební uzávěře pro 
nadřazenou komunikační síť hl.m. Prahy, 
pro prodloužení lhůty dočasné stavby - 
nebytový dům s restaurací, barem, 
diskotékou a dvojgaráží č.p. 172, na 
pozemcích parc. č. 57 a 58, v k.ú. Libeň, 
ul. Primátorská 3, Praha 8 - Libeň 
 
-  přerušeno 9.4.13 
 

I. náměstek 
primátora 
Hudeček 

10.35 Ing.Jakoubková 

6. 08991 k návrhu zadání celoměstsky významné 
změny I ÚP SÚ hl.m. Prahy - Z 2420/00 
 

I. náměstek 
primátora 
Hudeček 

10.40 Ing.Cvetlerová 
Mgr.Vaněčková, 
ředitelka ÚRM 
Ing.arch.Kubiš 
 

 



 2 

BOD TISK                       MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ ČAS      PŘIZVANÍ 
7. 08958 ke koncepčnímu přístupu hlavního města 

Prahy k veřejným prostranstvím a 
koordinaci investic 
 
 

I. náměstek 
primátora 
Hudeček 

10.45 Ing.arch.Melková 
Ing.arch.Kubiš 
ÚRM 

8. 09330
A 

k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. 
m. Prahy v roce 2013 v kapitole 03 - 
Doprava - úprava investičního transferu 
pro Dopravní podnik hl. m. Prahy, a. s. 
 
 

náměstek 
primátora 
Nosek 

10.50 Ing.Křístek, g.ř. 
DP Praha, a.s. 
Ing.Krása, 
ředitel  
Metroprojekt 

9. 09385 k návrhu na zvýšení rozpočtu běžných 
výdajů příspěvkové organizace Technická 
správa komunikací hl.m. Prahy v kapitole 
03 - Doprava na financování úprav 
dopravního režimu pro zajištění 
preference autobusů v ulici Jugoslávských 
partyzánů 
 
 

náměstek 
primátora 
Nosek 
 

10.55 Ing.Rajchart 
P.Procházka, 
pov. říz. ROPID 
Ing.Pivec, pov. 
říz. TSK HMP 

10. 09394 k návrhu na zvýšení rozpočtu běžných 
výdajů příspěvkové organizace Technická 
správa komunikací hl.m. Prahy v kapitole 
03 - Doprava na financování úprav 
dopravního režimu pro zlepšení 
bezpečnosti provozu na zastávkách Mezi 
Hřbitovy a Nákladové nádraží Žižkov 
 
 

náměstek 
primátora 
Nosek 
 

11.00 Ing.Rajchart 
P.Procházka, 
pov. říz. ROPID 
Ing.Pivec, pov. 
říz. TSK HMP 

11. 09590 k rozšíření zón placeného stání a zajištění 
realizace dodávek a provozu zón 
placeného stání na území MČ Praha 3, 
MČ Praha 4, MČ Praha 5, MČ Praha 6 a 
MČ Praha 8 
 
 

náměstek 
primátora 
Nosek 

11.05 Ing.Rajchart 
Mgr.Gillar 
Ing.Merta 
 

12. 09257 k návrhu na udělení grantů hlavního 
města Prahy v oblasti sociálních služeb, 
rodinné politiky a akcí celopražského 
významu pro rok 2013 
 
 

náměstek 
primátora 
Kabický 

11.10 Ing.Čelikovská 

13. 09254 k návrhu na udělení grantů hlavního 
města Prahy pro rok 2013 v oblasti 
zdravotnictví 
 
 

náměstek 
primátora 
Kabický 

11.15 Ing.Čelikovská 

14. 09218 k návrhu na financování projektů 
specifické protidrogové prevence "Zdravé 
město Praha 2013"- II. program pro 
specializované organizace protidrogové 
politiky 
 
 

náměstek 
primátora 
Kabický 

11.20 Ing.Čelikovská 

15. 09140 k záměru odboru INF MHMP na realizaci 
veřejné zakázky Dodávka licencí 
produktů Adobe LiveCycle 
 
 

radní  
Vorlíčková 

11.25 RNDr.Teska 
zástupce AK 
Řanda Havel 
Legal, s.r.o. 

 



 3 

BOD TISK                       MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ ČAS      PŘIZVANÍ 
16. 09364 k revokaci usnesení Rady hl. m. Prahy č. 

302 ze dne 5. 3. 2013 ke schválení 
Investiční strategie v rámci finančního 
nástroje JESSICA v Operačním programu 
Praha - Konkurenceschopnost a k 
ustavení Investiční rady 
 
 

radní 
Vorlíčková 

11.30 Mgr.Tiso 
Ferulíková 

17. 09240 k prominutí penále za porušení 
rozpočtové kázně dle zákona č. 250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 
 
 

radní 
Vorlíčková 

11.35 Mgr.Tiso 
Ferulíková 

18. 09149 k návrhu na udělení partnerství hl.m. 
Prahy při akcích ve volném čase dětí a 
mládeže v roce 2013 
 
 

radní 
Chudomelová 

11.40  

19. 09368 k zastoupení hl. m. Prahy a ke způsobu 
hlasování na valné hromadě dobrovolného 
svazku obcí České dědictví UNESCO 
konané dne 19.4.2013 
 
 

radní Novotný 11.45  

20. 09348 k návrhu na udělení grantů hl. m. Prahy 
vlastníkům památkově významných 
objektů v roce 2013 
 
 

radní Novotný 11.50 Mgr.Skalický 

21. 09453 k záměru odboru kultury, zahraničních 
vztahů a cestovního ruchu MHMP na 
realizaci veřejné zakázky na výběr 
generálního pořadatele účasti HMP na 
odborném veletrhu MIPIM, Cannes 
 
 

radní Novotný 11.55 Mgr.Cipro 

22. 09529 k záměrům odboru SVM MHMP na 
realizaci veřejných zakázek související se 
službou veřejného osvětlení na území 
hlavního města Prahy 
 
 
 

radní Udženija 12.00 Ing.Svoboda 
zástupce AK 
TOMAN, 
DEVÁTÝ 
& PARTNEŘI, 
s.r.o. 

23. 09032 k záměru odboru SVM MHMP na 
realizaci veřejné zakázky "Prodejní 
stánky" 
 
 

radní Udženija 12.05 Ing.Svoboda 

24. 09591 k návrhu na jmenování ředitele odboru 
majetkových účastí Magistrátu hl. m. 
Prahy 
 
 

ředitel MHMP 12.10 Ing.Dederová 
Ing.E.Geuss 

25. 08887
A 

k návrhu Organizačního řádu Magistrátu 
hlavního města Prahy 
 
-  staženo 9.4.13 
 

ředitel MHMP 12.15 Ing.Dederová 

 
 



 4 

BOD TISK                       MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ ČAS      PŘIZVANÍ 
26. 09564 k návrhu nových Pravidel pro přípravu a 

vyhotovování materiálů pro jednání Rady 
HMP 
 
 

ředitel MHMP 12.20  

27.  Podání  12.25  
28.  Operativní rozhodování Rady HMP    
29.  Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady 

HMP 
   

 
 
 
 
 
 
Materiály zařazené do operativního rozhodování Rady HMP 
 
BOD TISK                       MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ   
1. 09406 k úpravě rozpočtu vlastního hlavního 

města Prahy v roce 2013 o neinvestiční 
transfer ze státního rozpočtu z 
Ministerstva kultury na kulturní aktivity 
 

primátor hl.m. 
Prahy 

  

2. 09027 k návrhu na převod nevyčerpaných 
prostředků z roku 2012 a na úpravu 
běžných výdajů v roce 2013 
 

primátor hl.m. 
Prahy 

  

3. 09424 k návrhu na úpravu rozpočtu hlavního 
města Prahy v roce 2013 o neinvestiční 
transfer ze státního rozpočtu z Úřadu 
práce České republiky určený pro MČ 
Praha - Libuš na aktivní politiku 
zaměstnanosti 
 

primátor hl.m. 
Prahy 

  

4. 08942 k povolení výjimky ze stavební uzávěry 
pro trasy městské kolejové dopravy pro  
umístění dočasného parkoviště při 
realizaci stavby BD Novodvorská na 
pozemku parc. č. 873/82  v k.ú. Libuš, 
Praha 4 
 

I. náměstek 
primátora 
Hudeček 

  

5. 08988 k povolení výjimky ze stavební uzávěry 
pro nadřazenou komunikační síť hl.m. 
Prahy  pro stavby - 1) „Napojení 
komerčního areálu Letňany - Veselská na 
dopravní a technickou infrastrukturu“, - 2) 
„Obchodní objekt“,  - 3) „Přeložka 2x110 
kV V903/904 TR Letňany - TR 
Třeboradice“, vše na pozemcích parc.č. 
1729/92 a 1729/93 v k.ú. Ďáblice, Praha 8 
 

I. náměstek 
primátora 
Hudeček 

  

 
 
 



 5 

BOD TISK                       MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ   
6. 09297 k povolení výjimky ze stavební uzávěry 

pro nadřazenou komunikační síť hl. m. 
Prahy pro stavbu „Příjezdová komunikace 
do areálu transformovny 110/22 kV 
PREdistribuce, a.s., z veřejné 
komunikace“, na pozemcích parc. č. 
1753/2, 1753/21, 1753/22, 1753/23, 
1753/24, 1753/25, 1753/26 a 1753/37 v 
k.ú. Vysočany, Praha 9 
 

I. náměstek 
primátora 
Hudeček 

  

7. 09503 k povolení výjimky ze stavební uzávěry 
pro Letenskou pláň a Letenské sady, za 
účelem realizace akce „Výstavba a provoz 
sezónního kulturního centra“ na pozemku 
parc. č. 2104/1 k.ú. Holešovice, Praha 7 
 

I. náměstek 
primátora 
Hudeček 

  

8. 09267 k návrhu na uzavření dodatku k nájemní 
smlouvě, uzavřené mezi hl.m. Prahou, 
zastoupeným Technickou správou 
komunikací hl.m. Prahy a společností 
Skanska a.s. na pozemní komunikaci ve 
správě Technické správy komunikací 
hl.m. Prahy 
 

náměstek 
primátora 
Nosek 
 

  

9. 09320 k návrhu na uzavření dodatku k nájemní 
smlouvě, uzavřené mezi hl.m. Prahou, 
zastoupeným Technickou správou 
komunikací hl.m. Prahy a společností 
OECONOMUS s.r.o. na pozemní 
komunikaci ve správě Technické správy 
komunikací hl.m. Prahy 
 

náměstek 
primátora 
Nosek 
 

  

10. 09347 k návrhu na souhlas s podáním výpovědí 
nájmu bytů hl. m. Prahy 
 

náměstek 
primátora 
Kabický 

  

11. 09373 k návrhu na změnu zřizovací listiny 
příspěvkové organizace Střední škola 
Náhorní, se sídlem 182 00 Praha 8, U 
Měšťanských škol 525/1 
 

radní 
Chudomelová 

  

12. 08662 k návrhu na nové znění zřizovací listiny 
příspěvkové organizace Zoologická 
zahrada hl. m. Prahy v působnosti SMS 
MHMP 
 

radní 
Chudomelová 

  

13. 09338 k návrhu na poskytnutí dotace z rozpočtu 
hl.m. Prahy na rok 2013 z kapitoly 04 - 
Školství, mládež a sport pro Městskou 
část Praha 8 
 

radní 
Chudomelová 

  

14. 09280 k návrhu na úpravu rozpočtu hl.m. Prahy 
na rok 2013 v kap. 04 - Školství, mládež a 
sport 
 

radní 
Chudomelová 

  

 
 



 6 

BOD TISK                       MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ   
15. 09319 k návrhu na úpravu rozpočtu kap. 0261 - 

SMS MHMP příspěvkové organizace 
Botanická zahrada hl. m. Prahy v roce 
2013 
 

radní 
Chudomelová 

  

16. 09498 k návrhu na úpravu rozpočtu běžných 
výdajů v kap. 0416 v roce 2013 u škol a 
školských zařízení, zřizovaných hlavním 
městem Prahou 
 

radní 
Chudomelová 

  

17. 09483 k návrhu na přidělení účelového transferu 
z MŠMT pro hlavní město Prahu 
určeného na program "Podpora 
vzdělávání v jazycích národnostních 
menšin a multikulturní výchovy v roce 
2013 - č.j. MSMT - 34008/2012-210" 
 

radní 
Chudomelová   

18. 09232 k žádosti městské části Praha 2 o souhlas 
s úplatným nabytím spoluvlastnického 
podílu 549/8320 pozemku parc.č. 1178 v 
k.ú. Vinohrady z vlastnictví ČR - Úřadu 
pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, do vlastnictví hlavního 
města Prahy, svěřené správy městské části 
Praha 2, předložené podle § 13 odst. 4 
obecně závazné vyhlášky č. 55/2000 Sb. 
hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut 
hlavního města Prahy, ve znění obecně 
závazné vyhlášky č. 12/2004 Sb. hl.m. 
Prahy 
 

radní Udženija   

19. 09035 k návrhu na účelovou neinvestiční dotaci 
městským částem hlavního města Prahy - 
na zkoušky zvláštní odborné způsobilosti 
 

ředitel MHMP   

20. 09448 k návrhu na termínový kalendář zasedání 
Rady hl.m. Prahy a Zastupitelstva hl.m. 
Prahy na II. pololetí 2013 
 

ředitel MHMP   

21. 09472 k návrhu programu jednání 26. zasedání 
Zastupitelstva hl.m. Prahy dne 25.4.2013 
 

primátor hl.m. 
Prahy 

  

 
 
 
 

Informace : 
TISK                       MATERIÁL  PŘEDKLÁDÁ 

09447 Informace o veřejných sbírkách - rok 2012 
 

primátor hl.m. 
Prahy 

09204 Informace o počtu uzavřených smluv s původci odpadů zapojených do systému 
města v roce 2012 
 

radní Lohynský 

 


	 P R O G R A M 

